三
菱
电
机
通
用
变
频

9
10
1.5 型号说明
应从包装箱中取出变频器，检查变频器本体的额定铭牌和容量铭牌以确认是否为您订购的产品、并确认是否有损坏。
 变频器型号
• A：表示电压等级。
• B：表示防护结构。
• C：表示电源相数。
• D：表示变频器的适用电机容量及额定电流。
*1 (ND)表示ND额定。FR-D800系列可进行两种额定设定，即ND额定和SLD额定。
详细内容，请参照使用手册 （功能篇）。
• E：表示有无电路板涂层。
*2 对应IEC60721-3-3:1994 3C2/3S2
记号 电压等级
1 100V 等级
2 200V 等级
4 400V 等级
记号 防护结构
0 开放型 （IP20）
记号 内容
无 三相输入
S 单相输入
W 单相输入 （倍压输出）
记号 内容
例）200V等级
0.1K-008～7.5K-318
适用电机容量(ND)(kW)-变频器额定电流(ND)(A)*1
记号 电路板涂层*2
无 无
-60 有
A CB D E
71. 前言
1.5 型号说明
 SERIAL （生产编号）的解读方法
 关于原产地的规格差异
额定频率 （初始设定）与输入信号的控制逻辑（初始状态）因原产地而异。
关于原产地，请参照额定铭牌（第7页）。
SERIAL由2位记号和3位生产年月、6位管理编号构成。
生产年份以公历年份的最后2位表示，生产月份的数字1～9表示1～9月、X表示10月、Y表示11
月、Z表示12月。
原产地 参数
初始值组
额定频率
（初始设定）
控制逻辑
输入信号
（初始状态）
安全
停止信号
MADE IN JAPAN 组1 （Gr.1） 60Hz 漏型逻辑 源型逻辑 （固定）
MADE IN CHINA 组2 （Gr.2） 50Hz 源型逻辑
8 1. 前言
1.5 型号说明
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1.6 各部分名称
各部分名称如下所示。
 例）FR-D820-0.1K-008时
记号 名称 内容
(a) 主电路端子排 对电源线和电机线进行连接。
(b) 控制电路端子排 用于外部运行。
(c) 操作面板 用于变频器本体前面的各种操作的面板。
使用M旋钮及各种按键进行变频器的运行、运行模式的切换、参数设定等。
(d) 前盖板 接线时，将其抬起后打开。
(b)
(d)
(c)
(a)
91. 前言
1.6 各部分名称
1
 例）FR-D820-2.2K-100时
*1 FR-D820-2.2K-100、FR-D820-3.7K-165、FR-D840-2.2K-050、FR-D840-3.7K-081、FR-D820S-2.2K-100为风扇模块（风扇盖板为一体结构）。详细
内容请参照使用手册 （连接篇）。
记号 名称 内容
(a) 主电路端子排 对电源线和电机线进行连接。
(b) 控制电路端子排 用于外部运行。
(c) 操作面板 用于变频器本体前面的各种操作的面板。
使用M旋钮及各种按键进行变频器的运行、运行模式的切换、参数设定等。
(d) 前盖板 接线时，将其抬起后打开。
(e) 梳形接线盖板 接线时应卸下。
(f) 冷却风扇*1 冷却变频器。（FR-D820-2.2K-100以上、FR-D840-2.2K-050以上、FR-D820S-2.2K-100以上
的变频器配备。）
(e)
(d)
(c)
(f)
(b)
(a)
0 1. 前言
1.6 各部分名称
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1.7 术语
*1 关于模拟输入，请参照使用手册 （功能篇）。
 • 可使用变频器设置软件FR Configurator2设定参数。
FR Configurator2作为支持从变频器的启动到维护的辅助工具，是一款可提供舒适的变频器运行环境的软
件。详细内容，请参照FR Configurator2的使用手册。
术语 内容